
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 125 del 29-04-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 50 

Del 29-04-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.125 

Data registrazione 29-04-2017 

 
OGGETTO INTERVENTO URGENTE PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE DI GARRUFO 

A SEGUITO INFILTRAZIONI DI ACQUA.IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA C.M.C. IMPIANTI. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventinove del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 148 del 09/01/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica, ad emettere le determinazioni di spese e in generale ad assumere gli atti 
necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
CONSIDERATO che, in data odierna a seguito segnalazione delle autorità competenti è stato fatto 
presente che presso la scuola elementare sita in Piazza XXV Aprile di Garrufo di Sant’Omero, è comparsa 
una infiltrazione di acqua sul corridoio antistante le aule; 
 
VISTO che si deve intervenire urgentemente, per proteggere il passaggio degli alunni e del personale, con 
la realizzazione di un impalcato con pannellatura in legno, da eseguirsi proprio sotto la zona interessata 
dall’infiltrazione, opera provvisoria fino al termine dell’anno scolastico; 
 
DATO ATTO che per i suddetti lavori è stata contattata in merito la ditta locale CMC Impianti SRL da 
Sant’Omero, che è intervenuta immediatamente per  rimuovere il pericolo; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 125 del 29-04-2017 - Pagina 2 

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta CMC Impianti SRL da Sant’Omero, Prot. n. 3644 del 
29/04/2017, di € 500,00 non soggetto IVA; 
 
CONSIDERATO che ai fini della tracciabilità dei pagamenti ai lavori di che trattasi è stato assegnato il 
CIG ZD01E6890B; 
 
RITENUTO, pertanto, dover disporre l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 500,00, per 
intervento urgente di messa in sicurezza del passaggio sul corridoio della scuola elementare di Garrufo, da 
realizzarsi sotto la zona interessata da infiltrazione di acqua; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa,  
 

1. DI PRENDERE ATTO che a seguito comparsa di infiltrazione di acqua sul soffitto antistante le 
aule della scuola elementare di Garrufo di Sant’Omero, si è dovuto intervenire con urgenza per la 
messa in sicurezza del passaggio degli alunni e del personale;  
 

2. DI AFFIDARE alla ditta CMC Impianti SRL da Sant’Omero, la realizzazione di un impalcato con 
pannellatura in legno, da eseguirsi presso la scuola elementare di Garrufo, da realizzarsi sotto la 
zona interessata dall’infiltrazione di acqua, opera provvisoria fino al termine dell’anno scolastico, 
come da preventivo prot. n. 3644  del 29/04/2017 ,  per l’importo di € 500,00; 

 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 al Capitolo3137/1 Titolo 2 del Bilancio esercizio 2017. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 125 del 29-04-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 29-04-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 50 del 29-04-2017 (R.gen. 125) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

